[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 017/2015
SÚMULA: Convoca a III Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa.

O Prefeito Municipal de Indianópolis, senhor, PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS em conjunto com o Presidente do Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos - CMDI, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política da Pessoa Idosa no Município de Indianópolis;

DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada a III Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, a ser realizada no dia 12 de maio de 2015, tendo como tema central: "O protagonismo e o Empoderamento da Pessoa Idosa: Por um Brasil de Todas as Idades”.

Art. 2º- As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação própria do orçamento Nº. 10.003.08.244.0010.2103.3.3.90.39.00.00 do Órgão Gestor Municipal de Assistência Social.

Art. 3º Para a organização da III Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa será instituída uma Comissão Organizadora Coordenada pelo Presidente e pelo Vice-Presidente do Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos, com composição paritária dos representantes do Governo e da Sociedade Civil, sendo:

- Vera Lúcia Pires da Costa – Governamental

- Débora Aparecida Faune – Governamental
- Ester Charnoski Pereira – Não Governamental
- Wilson de Souza Silva – Não Governamental

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “14 DE DEZEMBRO” DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, em 24 de abril de 2015.

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS                PAULO UZIEL GONÇALVES DA SILVA
    Prefeito                                                      Presidente do CMDI
Tribuna de Cianorte.

Edição n.º 7080

Página n.º C - 06

Data de: 25 e 26/04/2015

_____________________________________________________________________________________

www.indianopolis.pr.gov.br

_1424085586.doc
[image: image1.png]